
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 
            «18 » апреля 2022г.                          г. Казань                                   №    152    

 

 

 
Об итогах  VIII Республиканского  

конкурса сценического искусства  

«Театр как театр 

 

В целях   активизации  творческой  деятельности  талантливых  детей  и  подростков 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») в период 

с 14 марта по 10 апреля 2022 года был проведен VIII Республиканский конкурс 

сценического искусства «Театр как театр» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 331 обучающихся 158 образовательных 

организаций из 33 муниципальных образований: Азнакаевского, Алексеевского, 

Алькеевского,  Альметьевского,  Атнинского,  Арского, Балтасинского, 

Бавлинского,  Бугульминского,  Верхнеуслонского,  Высокогорского,  Елабужского, 

Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лениногорского,  

Мамадышского, Мензелинского, Менделеевского,  Муслюмовского, 

Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Сармановского, Тетюшского, 

Тукаевского, Тюлячинского, Черемшанского, Чистопольского, Ютазинского 

муниципальных районов Республики Татарстан и  2-х городов – г. Казани 

(Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, Ново-Савиновского, 

Приволжского, Советского, районов) и  г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса. 

2. Наградить победителей Конкурса Дипломами I, II, III степени, Грамотами 

«За творческий подход»,  Свидетельствами об участии ГБУ ДО «РЦВР» по  

номинациям и возрастным категориям.  

 

Директор                                                                                                      А.М. Зиновьев  

 



 

                                                                                     Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                                        От 18.04.2022г. № 152 

 

Список победителей 

VIII Республиканского конкурса сценического искусства  

«Театр как театр 

 

Номинация: «Драматический театр». Дошкольный возраст. 
Диплом I степени - Ансамбль «Күңелле балачак», Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №159 

комбинированного вида» Советского района г.Казани, педагоги:   Хамитова 

Л.С., Миннулина Л.И., Шакирова И.Н., Муллагалиева Г.И. 

Диплом II степени: 

 «Фантазия», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 "Мозаика" Чистопольского муниципального 

района РТ, педагоги: "Назарова О.Н., Нуриева К.М.; 

 «Театралы», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Колокольчик» 

Альметьевского муниципального района  РТ , педагог Минханова Э.И. 

Диплом III степени: 

  Детский театр «Капитошки»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 

«Светлячок» Азнакаевского муниципального района  РТ, педагоги: Давлетшина 

А.Ф., Хайруллина А.Ш., Хакимова Ф.М.; 

 Театральный кружок «Экият», Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №4 

«Березка» Азнакаевского муниципального района РТ, педагоги: Хабибуллина 

Р.А., Латыпова В.Г. 

 «Салават күпере», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагоги: Гайсина З.Г., Габидуллина 

Р.Р.  

«Грамота за творческий подход» 

 «Театральный коллектив», Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Черемшанский детский сад №3 «Родничок» 

Черемшанского муниципального района РТ, педагог "Сибгатуллина А.Р.; 

 «Йолдызчыклар», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №6 «Звездочка» г. 



Азнакаевского муниципального района  РТ, педагоги:  Хасанова Л.А., 

Бадахшанова Р.Т., Шакирова Ф.С.; 

 «Сәлам»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

№8 «Солнышко» Мензелинского муниципального района РТ Фаррахова Л.А.; 

 «Колокольчики»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Балтасинский детский сад№1» Балтасинского муниципального 

района РТ, педагоги: Хадиева Ч.М., Акбирова Г.М.; 

 «Кечкенә төймәләр»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение №2 «Лилия» Сармановского муниципального 

района РТ, педагог  Хадиева М.А.; 

 «Милэшкэй»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Милэшкэй» Тукаевского муниципального района РТ, 

педагоги: Камалиева З.В., Гатиятуллина Ф.Я.; 

 «Тиктормаслар»,   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Карелинский детский сад общеразвивающего вида» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагоги: Габдрахманова З.Б., Шарипжанова 

Р.З., Гатауллина Г.Г.; 

 «Сәйлән»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение – «Д/С №3 «Светлячок» Мамадышского муниципального района РТ, 

педагог  Гарипова Р.Р.; 

 «Солнышко»,   Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 «Золотая рыбка» п.г.т. Камские Поляны 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Докучаева В.Ф.; 

 Детский коллектив «Лучик»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №6 

«Аленушка» Менделеевского муниципального района РТ, педагоги: 

Габдрахманова Г.С., Белоусова А.С.; 

 «Театральный коллектив», Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Малолызинский детский сад» Балтасинкого 

муниципального района РТ, педагог  Васильева Р.С.; 

 «Нәни артистлар», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение №13 «Рябинка»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение РТ, педагоги: Гараева М.Ф., Латипова Ф.Ж., 

Латыпова Р.В.; 

 Группа «Радуга»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №16» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги: Мидюгина Л.А., Морозова М.Н. 

 «Красная шапочка»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение №4 «Красная шапочка», п.г.т. Джалиль 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Рахматова А.Ф.; 

 «Салават күпере», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 83»  Нижнекамского 



муниципального района РТ, педагоги: Зарипова А.Р. Салямова Л.А.    Усманова 

Д.Я., Гумерова А.Р. 

Свидетельство участника: 

 «Светофорик», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида» 

Балтасинского муниципального района РТ, педагоги:  Латипова Л.Н.,  Заляева 

А.К.;  

 «Звёздочки»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида» 

Балтасинского муниципального района РТ, педагог Латипова Л.Н.;  

  «Тамчыкай»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Арборский детский сад» Балтасинкого муниципального района РТ, 

педагоги: Аскарова А.Р., Хабибуллина Ф.В., Аскарова А.Р., Хабибуллина Ф.В. 

Номинация: «Драматический театр». Дошкольный возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом III степени:  

 «Звёздочки», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №9» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги: Аглиуллина Ф.Ф., Галимова Г.Н., 

Жаравина О.В. 

 Номинация: «Драматический театр». I младший возраст. 

Диплом I степени: 

 «Балаганчик»,   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение № 84»  Нижнекамского муниципального района РТ, педагоги:

 Бурганова Л.Х., Кашигина Н.В., Романовская Э.Ж., Шубенкина Н.В. 

Диплом II степени: 

 Детский театральный коллектив «Скоморошек», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района  РТ, педагог  Ладыгина 

Ю.В. 

 «Эколята»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида» 

Балтасинского муниципального района РТ, педагоги:  Латипова Л.Н., Гарапшина 

И.Р.  

Диплом III степени: 

 «Театральный коллектив»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №29» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Коновнина С.А.; 



 Школа раннего развития «Всезнайка»,  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагоги: Нестерова Т.П.,  Политова О.И.  

  «Весёлый улей», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение № 37 «Родничок» Бугульминского муниципального района РТ, 

педагог Мазитова Л.Р. 

«Грамота за творческий подход» 

 Театральная студия «PRO-ТЕАТР», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

  №1»  г. Набережные Челны РТ, педагоги: Логинова Л.Р., Ялалова З.Ф. 

 «Волшебники»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Д/с № 26 «Ёлочка» Альметьевского муниципального района РТ, 

педагоги: Опачанская А.М., Кадырова З.Г.; 

 Детский театральный коллектив «Каенкай», Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение - Джалильский детский сад №1 

«Березка» общеразвивающего вида Сармановского муниципального района РТ, 

педагог Афзалова А.М. 

 «Алтынчеч», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение общеразвивающего вида «Детский сад №2 «Алтынчеч» 

Мензелинского муниципального района РТ, педагоги: КириловаА.Р., 

Шайхразиева Л.З., Винокурова С.П., Ахметова А.Н. 

Свидетельство участника: 

 «Золотая рыбка»,   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №22» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги: Пахомова Л.И., Мокеева Н.В.; 

 «Белгечләр»,  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №13 «Рябинка» Азнакаевского муниципального района 

РТ, педагог Ганиева А.К. 

Номинация: «Драматический театр». I младший возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени:  

 «Звёздочки», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Д/с №19 «Звёздочка»  Альметьевского муниципального района РТ, 

педагоги: Никонова Е.С., Миллер З.С., Гарипова Ю.С., Петина С.В., Ермакова 

Н.Н., Асылгараева Л.О. 

 Номинация: «Драматический театр». II младший возраст 

Диплом I степени: 

 Детский театральный коллектив «Скоморошек», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района РТ, педагог Ладыгина 

Ю.В. 



Диплом II степени: 

 Детский экологический театр «Радуга», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический 

центр», педагоги:  г.Казань РТ Шкуро А.А. 

 Театральный коллектив «Сәйлән»,  Филиал Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аланская средняя общеобразовательная 

школа «Балыклинская начальная общеобразовательная школа» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагоги: Сафиуллина А.Т., Сибгатуллина А.Т. 

Диплом III степени: 

 Детский театральный коллектив «Скоморошек», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Ладыгина 

Ю.В. 

 «Театральный коллектив»,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №8» Советского района г. Казани, 

педагог Фахрутдинова Л.Д.; 

 Театральная студия «PRO-ТЕАТР»,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны РТ, педагог Логинова Л.Р. 

«Грамота за творческий подход» 

 «Звездочки»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хузангаевская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Мукусева Л.Ю.; 

 Театральная группа «Тел күрке-сүз»,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аланская средняя общеобразовательная 

школа» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог Шагиазданова Э.Т.; 

 «Салават күпере», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская начальная общеобразовательная школа №1» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагоги: Садрутдинова Г.А., 

Рахимова А.Я.; 

 «Балачак», Филиал Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение - Старозюринская средняя общеобразовательная школа 

«Большетюлязинская начальная общеобразовательная школа» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагоги: Муллахметова Р.Г.,  Хайруллина М.М.; 

 «Школьный театр», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 

 Детская театральная студия «Литературный сундучок»,  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 



школа №25 им.70-летия нефти Татарстана» Альметьевского муниципального 

района РТ, педагог Хайруллина И.И.; 

 «Хыялый тургай», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского муниципального района 

РТ, педагог Хакимзянова А.И.; 

 «Юные актеры», Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В. 

 Детская театральная студия «Литературный сундучок», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №25 им.70-летия нефти Татарстана» Альметьевского муниципального 

района  РТ, педагог Хайруллина И.И.; 

 Театральная студия «PRO-TEATP»,   Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова З.Ф.; 

 Театральный коллектив «Непоседы», Государственное бюджетное 

оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении «Новокашировская санаторная школа - 

интернат"  Альметьевского муниципального района РТ, педагоги Валиахметова 

Г.Ш., Хайруллина Л.Н. 

Свидетельство участника: 

 «Яшь талантлар»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 

 Детская театральная студия «Литературный сундучок», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №25 им.70-летия нефти Татарстана»  Альметьевского муниципального 

района РТ, педагог Хайруллина И.И. 

Номинация: «Драматический театр». I средний возраст. 

Диплом I степени: 

 Театральная студия «Тылсым», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» г. 

Набережные Челны РТ, педагоги: Шигапова Э.Ф., Садыкова Ч.Р. 

Диплом II степени: 

 «Илһам», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Тюлячинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог Зиганшина А.Н.; 

 Детско-юношеская театральная студия «Сказ» «Воскресная школа Прихода св. 

прп. Серафима Саровского»  г.Казани, педагог  Мусиенко М.Е. 



Диплом III степени:  

 «ЭТЮД»,   Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорского муниципального района» РТ, педагоги: Селиванова А.Т., 

Гарифуллина Н.К.; 

 Театральный коллектив «Хәят», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Зиннатуллина С.В.; 

 «Большая перемена», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 

района РТ, педагог Саитова А.Р.  

«Грамота за творческий подход» 

 Дидактический театр «Ретро»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г.Казани, педагоги: Федорова К.М., Фатихова Р.Р.; 

 Татарский театр «НУР»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества ЗМР РТ» Зеленодольского 

муниципального района РТ, педагог Латфуллина Г.Р.; 

 Театр книги «Со страниц на сцену, или Ожившая книга»,  Муниципальное 

бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Елабужского 

муниципального района» - филиал № 11 Костенеевская сельская библиотека , 

педагог  Эркаева Г.Д.; 

 Объединение «Литературный фольклор»,  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Елабужского муниципального района  РТ, педагог Губанова С.А.; 

 «Наза»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Вильданова Г.Ш.; 

 «Ямьле балачак»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Юсупова Р.Р., Хусаинова 

Л.Т.; 

 «Виктория»,    Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большетарханская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района РТ, педагог Камбеева И.Т.; 

 «Маска»,   Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа №8» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Маханько О.Н.; 

 Театральная «АСП Студия»,   Муниципальное бюджетное учреждение 

«Казанский молодежный центр имени А. Гайдара» г. Казани, педагог  Мусиенко 

М.Е.; 



 Театральная студия «PRO-ТЕАТР»,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества и молодежи №1» г. 

Набережные Челны РТ, педагог  Логинова Л.Р.; 

 «Школа юных ведущих» г. Казани, педагог   Храмцова О.Е.; 

 «Шатлык»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Берескинская средняя общеобразовательная школа» Атнинского 

муниципального района РТ, педагоги: Сафина Р.Х., Закиров Ф.Х.; 

 «Сайяр»,    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского муниципального района  

РТ, педагог Гатиятуллина Р.С. 

 «Умырзая»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Камско-Устьинская татарская средняя общеобразовательная школа  

им.Ф.С.Юнусова» Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог 

Хайруллина Г.А.; 

 «Живая классика»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чувашско – Бродская средняя общеобразовательная школа»,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Алькеевского муниципального района РТ, педагог 

Илюхина Н.С.; 

 Театральная студия «Фантазия», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» 

Нижнекамского муниципального района  РТ, педагог Ильина З.Е.; 

 «Күңелле сәхнә»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа – центр 

образования» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог  Хамидуллина 

А.Ф.; 

 «Бәхетле балачак»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагогЗакирова С.И.; 

 Театральная студия «Креатив»,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алабердинская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагог

 Загидуллина А.Г. 

Свидетельство участника: 

 «Кояшкай», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старо-Казеевская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Садреева Г.Х.; 

 «Хыял», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 им.Ханжина П.С.» 

Тетюшского муниципального района РТ, педагог Хамидуллина Р.И.; 



 «Театральный сундучок», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» п.г.т. Балтаси 

Балтасинского муниципального района РТ, педагог Вафина Э.З.; 

 «Өмет»,  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Ибрагимова Г.Г.; 

 «Живая классика»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чувашско – Бродская средняя общеобразовательная школа»,  МБО 

ДО «Дом детского творчества» Алькеевский муниципальный район РТ Илюхина 

Н.С. 

 «Мэктэп театры»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детей «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района, педагог Загидуллина Г.В.; 

 «Колобок»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большетиганская основная общеобразовательная школа им.А Баттала» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Гайнутдинова Р.Д.  

 
Номинация: «Драматический театр». II средний возраст. 

Диплом I степени: 

 Театр студия «Звездочки Заречья»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района г. Казани, педагоги: Фёдорова Т.В., Фёдорова 

Н.В. 

Диплом II степени: 

 «Большая перемена»,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 

района РТ, педагог Саитова А.Р.;  

 «ЭТЮД»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорского муниципального района» РТ, педагог Селиванова А.Т. 

Диплом III степени:  

 «Тамчылар»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагоги: Гараева Г.Э., Валиуллина Л.Г.; 

 «Сәхнә теле»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большебитаманская основная общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагоги: Багавиева Н.С.,  Мулекова А.Ф.; 

 Семейный ЭКА театр «Антоновка»,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Рудницкая средняя общеобразовательная 

школа» п.г.т. Тенишево Камско-Устьинского муниципального района РТ, 

педагог Хусаинова В.Р. 



«Грамота за творческий подход» 

 «Юные таланты», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог  Гараева Г.Э.; 

 Театральный коллектив «Мирас»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог Валиева И.А.; 

 «Хәзинә»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района РТ, 

педагоги: Гайнуллина Д.Ш., Сенгатуллина З.Р., Гильфанова Г.М.; 

 Татарский театр «НУР», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества» Зеленодольского 

муниципального района РТ, педагог  Латфуллина Г.Р.; 

 «Зиннәт»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Сафина Л.Г.; 

 «Бәхетле балачак»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскоустьинская» Камско-Устьинского муниципального района 

РТ, педагог Закирова С.И.; 

 Шайгарданова Лиана,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №14 имени Хади Атласи» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагоги: Субханова Г.И., Сунгатуллина Г.Ф. 

 «Яшь артистлар»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кугунурская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог  Назипов Р.Х.; 

 «Яшүсмерләр»,   Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Закирова М.А.; 

 «Драматический театр»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества «Килэчэк» г. 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Сагирова А.Р.; 

 «Драматический театр»  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» г. 

Нурлатского муниципального района  РТ, педагог  Сагирова А.Р.; 

 «Сәйләннәр»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 

им.Г.Баруди» Высокогорского муниципального района РТ, педагоги: Гарипова 

Н.Г., Илалова Т.М.  

Свидетельство участника: 



 «Сэйлэн», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им.Г.Тукая» 

Муслюмовского муниципального района  РТ, педагог Даутова Г.М.; 

 Коллектив «Өмет»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тат.Шуранская основная общеобразовательная школа» 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Марданова Г.М. 

 

Номинация: «Драматический театр». II средний возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом I степени: 

 Театральная студия «Могжиза», Государтсвенное бюджетное учреждение  

«ТГТДиК им.К.Тинчурина»  г.Казани, педагоги:  Башарова З.Ф., Харисов З.Н., 

Науметова Г.Ш., Хабибуллин С.С.. Ахунов А.А. 

Диплом II степени: 

 «Лесенка»,   Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества  пос. Дербышки»  Советского района  г. 

Казани, педагоги: Мурзинова Г.Ю., Бурханова Н.Э.; 

 Театральный коллектив «Радуга»,   Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ» п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района РТ, педагоги: 

Галимова Г.М., Кашапова Л.Р., Хафизова Д.Т. 

 Номинация: «Драматический театр». Старший возраст. 

Диплом I степени: 

  «Саяр»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» Мензелинского муниципального района  РТ, педагог Миннемуллин 

Л.Г. 

Диплом II степени: 

 Театральный коллектив «Верхтормашками», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №13 

(татарская)» г. Набережные Челны РТ, педагоги:  Белова Н.Ф., Сашина И.В.; 

 «Яшьлек»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа - интернат для одаренных детей» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Галимова А.Ф. 

Диплом III степени: 

 «Сәләт»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новокинерская средняя общеобразовательная школа имени 

С.З.Габдрахмановой» с.Новый Кинер Арского муниципального района РТ, 

педагог  Нигматуллина Л.С.; 



 «Балачак»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рудницкая средняя общеобразовательная школа» п.г.т. Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог  Хусаинова В.Р. 

 «ЭТЮД», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Селиванова А.Т. 

«Грамота за творческий подход» 

 «Балачак»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорского муниципального района» РТ;  

  «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» п.г.т. Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог  Хусаинова В.Р. 

 «Сәхнә көзгесе»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорского муниципального района» РТ;  

  «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Исмагилова Г.Р. 

 Свидетельство участника: 

 «Кыңгырау», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ;  

  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Зиновьева Ф.М. 

 

 Номинация: «Драматический театр». Старший возраст. Дети с ОВЗ. 

 Диплом I степени: 

 Театральное объединение «МОСТ»,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени 

Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ; 

  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог  Гордеева Е.А. 

 Номинация: «Мюзикл». Дошкольный возраст. 

 Диплом II степени: 

 «Нэни артистлар»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  «Детский сад комбинированного вида №18 

«Улыбка» Азнакаевского муниципального района РТ, педагоги: Хабибуллина 

Ф.Ф., Шарифуллина Р.З., Гадиева Г.М., Аетова Г.А., Загидуллина Г.А. 



 Диплом III степени: 

 «Сәйлән»,  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение  «Карелинский детский сад общеразвивающего вида» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагоги: Габдрахманова З.Б., Шарипжанова 

Р.З., Гатауллина Г.Г.  

 Номинация: «Мюзикл». I младший возраст. 

Диплом I степени: 

 Детский театральный коллектив «Скоморошек»,  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  "Центр детско-юношеского 

творчества" Альметьевского муниципального района РТ, педагог Ладыгина Ю.В. 

Диплом I степени: 

 «Йолдызчыклар»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр детско-юношеского творчества" Альметьевского 

муниципального района РТ; 

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Субашская 

основная общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района 

РТ, педагог Гатиатуллина Э.Г.; 

 «Дошкольная академия»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» пос. Дербышки 

Советского района г.Казани, педагог Лифадеева Н.Ю. 

 

 Номинация: «Мюзикл». I младший возраст. Дети с ОВЗ 

Диплом II степени: 

 Детский театральный коллектив «Скоморошек»,  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  «Центр детско-юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Ладыгина 

Ю.В. 

Номинация: «Мюзикл». I средний возраст. 

Диплом III степени: 

 «Непоседы», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Костенеевская средняя школа» Елабужского муниципального района РТ, 

педагоги: Акаева Ф.К., Джур М.А. 

Номинация: «Мюзикл». II средний возраст. 

Диплом I степени: 

 Театральная студия «Колибри», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №8» Советского района г. Казани, 

педагог Фахрутдинова Л.Д. 

 



Номинация: «Мюзикл». Старший возраст. 

Диплом I степени: 

 «Десятая планета», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог  Пупышева Е.С. 

 
Номинация: «Фольклор».  Дошкольный возраст. 

Диплом I степени: 

 «Бәхетле балачак»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад №103» комбинированного вида 

с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани РТ, 

педагоги: Гильмутдинова И.Р., Касимова А.Р., Мифтахова Л.Р. 

Диплом II степени: 

 «Туганайлар», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Субашская  основная общеобразовательная школа» с.Верхний 

Субаш Балтасинского муниципального района РТ, педагоги: Николаева В.Н., 

Гатиатуллина Э.Г. 

Диплом III степени: 

 «Умырзая», Муниципальное автономное дошкольное  общеобразовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №83» Нижнекамский 

муниципальный район РТ, педагоги: Зарипова И.Р., Салямова Л.А., Усманова 

Д.Я., Гумерова А.Р.; 

 «Юные артисты», Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение № 3 «Лейсан» с.Сарманово Сармановского района  РТ, педагог 

 Фасхутдинова Г.А. 

 

Номинация: «Фольклор». I младший возраст. 

Диплом I степени; 

 «Айгуль», Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего  вида №76» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Мингазова Р.Р. 

Диплом II степени: 

 Театральный кружок «Зазеркалье»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад № 95 

«Мы» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шаронова М.И. 

Диплом III степени: 

 «Театральный коллектив», Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Черемшанский детский сад №3 «Родничок» 



Черемшанского муниципального района  РТ, педагоги: Гатина И.З., Шарапова 

Э.М. 

 

Номинация: «Фольклор». I младший возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени: 

 «Непоседы»,  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №29» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Арескина А.Р. 

Диплом III степени: 

 «Ярмарка»,  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №9» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги Пономарева Л.В., Назипова Г.Л., 

Галимуллина Л.М. 

 Номинация: «Фольклор». II младший возраст. 

Диплом II степени: 

 «Әкият», Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Вильданова Г.Ш.; 

 Театральная студия «PRO-TEATP»,  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1» г. Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова З.Ф. 

Диплом III степени: 

 «Радуга»,  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №8» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги: Гильмутдинова Э.И., Хатипова А.Р. 

«Грамота за творческий подход» 

 Театральный коллектив «Сэяхэт», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Ахсанова С.Т. 

Номинация: «Фольклор». II младший возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени: 

 Школьный театр «Колокольчик»,  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа-интернат 

«Омет» №86 для детей с ОВЗ» г. Набережные Челны РТ, педагоги: Горкор И.Г., 

Гизитдинова А.Р., Дроздова Т.М. 

 Номинация: «Фольклор». I средний возраст. 

Диплом II степени: 



 Театральный коллектив «Маленькие роли»,Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Затонская средня общеобразовательная 

школа им. В.П.Муравьева» Камско – Устьинского муниципального района РТ, 

педагоги: Эскаева С.О., Шибалина Е.П.; 

 «Бөтерчеклэр», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им.Г.Тукая 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагоги: Мавлиева Г.Ф., 

Ибрагимова Э.И. 

Диплом III степени: 

 «Кояшкай, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большетарханская средняя общеобразовательная школа» с.Большие Тарханы 

Тетюшского муниципального  района РТ, педагог Султанова Р.В.; 

 «Асылташ», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Альметьевская детская музыкальная школа №1 им. Р.Н.Нагимова» 

Альметьевского муниципального района  РТ, педагоги: Рахматуллина Г.Ф., 

Абдулвалеева Л.Н. 

 «Творческая семья», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново Заинского муниципального 

района РТ, педагоги: Игнатьева Р.Х., Игнатьева Р.Х. 

Свидетельство участника: 

 Ансамбль «Ялкын», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Казеевская средняя общеобразовательная школа» Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог Гимранова Л.М. 

 
Номинация: «Фольклор». I средний возраст.  Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени: 

 «Ложкари»  I средняя возрастная категория 10-12 лет,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Яшина Н.Н. 

Номинация: «Фольклор». II средний возраст. 

Диплом I степени: 

 Народный фольклорный ансамбль «Забавушка», Муниципальное бюджетное е 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог  Матвеева И.В. 

Диплом II степени: 

 Детский вокальный ансамбль «Родничок» МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Алексеевский муниципальный район РТ Каплина А.Н. 



 «Сэйлэн»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им.Г.Тукая» 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагоги: Салихзянова Д.Р., 

Мавлиева Г.Ф.  

Диплом III степени: 

 Студия театра «Артист»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский (подростковый) центр № 4 «Веселый 

рейс» Бугульминского муниципального района РТ, педагог  Вилданова Е.А. 

 ДОО «Авангард», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №25 им.70-летия нефти 

Татарстана» Альметьевского муниципального района РТ, педагог Хайруллина 

И.И.; 

 «Туганайлар», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Субашская основная общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог Гильмуллина Ф.Х. 

«Грамота за творческий подход» 

 «Живая классика»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чувашско – Бродская средняя общеобразовательная школа»,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 

«Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района  РТ, педагог 

Илюхина Н.С.; 

 «Театральный коллектив»,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кадыровская средняя общеобразовательная 

школа» Заинского муниципального  района РТ, педагог Шакирова Г.Р.; 

 Драмкружок «Сәхнә көзгесе», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Урманаево» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Валеева Ф.Ф. 

Свидетельство участника: 

 «Балкыш»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Янгуловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.Г. Гарифуллина» Балтасинского муниципального района РТ, педагог 

Хазиева Л.М. 

Номинация: «Фольклор». Старший возраст. 

Диплом II степени: 

 Фольклорно – этнографический ансамбль «Инвожо»,   Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средне-Кушкетская средняя 

общеобразовательная школа им. О.Н.Исаева»  Балтасинского муниципального 

района РТ, педагоги: Камаев В.П., Чирикова Л.В. 



Диплом III степени: 

 ДОО «Авангард» (Михайлова Елизавета, Имамутдинова Ясмина),

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25 им.70-летия нефти Татарстана» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Хайруллина И.И. 

 

Номинация: «Фольклор». Старший возраст.  Дети с ОВЗ. 

Свидетельство участника: 

 Мустахова Карина,  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Тимербаева Г.Х. 

Номинация: «Кукольный театр». Дошкольный возраст. 

Диплом II степени: 

 «Йолдызчыклар»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 36» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Махмутова Г.Р. 

 
Номинация: «Кукольный театр». I младший возраст. 

Диплом I степени: 

 «Тамчылар»,  Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №45»  Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги: Фаттахиева Г.Ш.,  Баранова Л.А. 

Диплом I степени: 

 «Кояшкай», Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Салаусский детский сад» Балтасинского муниципального района 

РТ, педагоги: Бурханова Г.Г., Фатыхова Г.Н. 

Диплом III степени: 

 «Театральная студия»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №8» Советского района г. Казани РТ, педагог 

Фахрутдинова Л.Д. 

 

 Номинация: «Кукольный театр». II младший возраст. 

Диплом III степени: 

 «Волшебное слово»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» 

Советского района г.Казани РТ, педагог Терентьева Е.В. 

 
Номинация: «Кукольный театр». I средний возраст. 

Диплом I степени: 



 Театр кукол «Буратино»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №33» г. Казани, педагог Гатауллина М.Х. 

Диплом II степени: 

 «Ожившая книга»,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог  Эркаева Г.Д. 

 «Күңелле сәхнә»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большекибячинская средняя общеобразовательная школа» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Шафикова Г.Р. 

Диплом III степени: 

  Народный детский театр кукол «Экият»,  Муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного образования «Центр внешкольной работы «ЭКО»  

с. Большие Кайбицы Кайбицкого муниципального района РТ, педагог 

Сафиуллина В.М. 

 «Весёлые ребята»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карабашская основная общеобразовательная школа №1» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Габдрахманова С.Р. 

 
Номинация: «Кукольный театр». I средний возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени 

 «ЭТЮД», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества»  Лениногорского муниципального 

района РТ, педагоги: Селиванова А.Т., Гайнанова А.Л.  

 

Номинация: «Кукольный театр». II средний возраст. 

Диплом I степени: 

 «Әкият иле»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы»  Атнинского муниципального района 

РТ, педагог  Салахутдинов Р.Р. 

Диплом II степени: 

 Театральная студия «Звездочки Заречья»,  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Заречье» Кировского района г.Казани, педагоги: Фёдорова Т.В., 

Фёдорова Н.В. 

 
Номинация: «Кукольный театр».  Старший возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени: 



 «Жили-были»,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества  пос. Дербышки»  Советского района  г. 

Казани, педагоги: Богданова Н.Ю., Бурханова Н.Э. 

Номинация: «Художественное слово». Дошкольный возраст. 

Диплом I степени: 

 Ялаева Амина, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение ЦРР – Детский сад общеразвивающего вида 

№97 «Күчтәнәч» Нижнекамского муниципального района  РТ, педагог Смаль 

Э.С. 

Диплом II степени: 

 Миннегалиева Иделия, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Верхнетакерменский детский сад «Шатлык» 

филиал Деуковский детский сад «Ляйсан» Мензелинского муниципального 

района РТ, педагог Шайхутдинова Ф.М.; 

 Гиниятуллина Далия, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Карелинский детский сад общеразвивающего 

вида» Балтасинского муниципального района РТ, педагоги: Гатауллина Г.Г., 

Файзрахманова Г.Ф., Габдрахманова З.Б., Шарипжанова Р.З.  

Диплом III степени: 

 Авзалова Софья,  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение д/с № 18 «Улыбка» Азнакаевского муниципального района РТ, 

педагоги: Мустафина А.Ф., Назипова А.Ф.; 

 Минниахметова Алсу,  Театральная студия «PRO-TEATP»  «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г.Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова 

З.Ф.; 

 Садиков Самат, Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №18 «Улыбка» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагоги: Мустафина А.Ф., Назипова 

А.Ф. 

«Грамота за творческий подход» 

 Мустафина Илина, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение д/с № 18 «Улыбка» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Мустафина А.Ф. 

 Домнин Платон,   Театральная студия «PRO-TEATP»,  «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г.Набережные Челны РТ, педагог Ялалова 

З.Ф.; 



 Якушева Анастасия, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования ЦРР – Детский сад общеразвивающего вида №97 «Күчтәнәч» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог  Зиганшина А.С.; 

 Якушева Анастасия, Багманов Тимур Равилевич Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования ЦРР –Детский сад 

общеразвивающего вида №97 «Күчтәнәч» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог  Зиганшина А.С.; 

 Габдуллина Рамина, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение д/с № 18 «Улыбка» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шарафуллина М.Р.; 

 Гарипов Инсаф, МБДОУ д/с «Лэйсэн» Альметьевский муниципальный 

район РТ Асылгараева А.Р. 

 Закиева Азиза, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Карелинский детский сад общеразвивающего 

вида» Балтасинского муниципального района РТ, педагоги: Габдрахманова З.Б., 

Шарипжанова Р.З., Гатауллина Г.Г., Файзрахманова Г.Ф.; 

 Илдарова Гульфина, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Сармановский детский сад №1 «Солнышко» 

общеразвивающего вида» Сармановского муниципального района РТ, педагог 

Гильфанова Н.З.; 

 Егоров Арыслан, Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №4 «Березка» п.г.т. 

Актюбинский Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина 

Р.А. 

 Хафизова Эсмира,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение ЦРР – Детский сад общеразвивающего вида 

№97 «Күчтәнәч» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог  

Зиганшина А.С.    

Свидетельство участника: 

 Багаева Софья, Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение №4 «Красная шапочка» п.г.т.Джалиль Сармановского 

муниципального района  РТ, педагог Салемгараева Э.Ф. 

 

Номинация: «Художественное слово». 1 младший возраст. 

Диплом II степени: 

 Сидоров Максим,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №25 им.70-летия нефти 

Татарстана» Альметьевского муниципального района РТ, педагог Хайруллина 

И.И.; 

 Максимова Самира,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог Логинова Л.Р. 



Диплом III степени: 

 Трофимова Дарья, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог  Логинова Л.Р.; 

 Газетдинов Тимерхан,   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» – Дом 

пионеров»  Альметьевского муниципального района РТ, педагог   Ткаченко 

Е.Ю.; 

 Рахимов Арслан,  Муниципальное бюджтное учреждение дополнительного 

образования «ЦДЮТ» Альметьевского муниципального района РТ, педагог 

Ладыгина Ю.В. 

«Грамота за творческий подход» 

 Мухамадиева Риана, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №4 

«Березка» п.г.т. Актюбинский Азнакаевского муниципального района РТ, 

педагог Хабибуллина Р.А.; 

 Емельянова Алиса, Лищенко Андрей «Школа юных ведущих г. Казани, педагог 

Храмцова О.Е.; 

 Миндрюкова Екатерина, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог 

Логинова Л.Р.; 

 Масленикова Ольга, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советский район г. 

Казань РТ Зайцева В.А. 

 Равилова Ангелина, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог Логинова Л.Р.; 

 «Тамчы»,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нуринерская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог  Гимадиева З.М.; 

 Макарова Варвара,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог Логинова Л.Р.; 

 Матвеева Вероника,   Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог  

Логинова Л.Р.; 

 Федорова Елизавета,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог Логинова Л.Р.; 

 Семенова София,   Театральная студия «PRO-ТЕАТР», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «ГДТДиМ №1» г. 

Набережные Челны РТ, педагоги: Логинова Л.Р., Ялалова З.Ф. 



 Костомарова Ульяна, «Детский сад присмотра и оздоровления для детей с 

аллергическими заболеваниями №77»Нижнекамского муниципального района 

РТ, педагог  Мокеева Н.Н.; 

 Школа раннего развития «Всезнайка»,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района  РТ, педагог Нестерова Т.П.; 

 Творческая группа «Умка»,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №11 

«Планета детства» Менделеевского муниципального района РТ, педагог  

Ромазанова Г.А.; 

 Газизова Рания,  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение №13 «Рябинка» Азнакаевского муниципального района  РТ, педагог  

Каримова А.Р.; 

 Лазарев Егор,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог  Логинова Л.Р. 

 Музафарова Эмилия, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «ЦЭВД» Елабужского муниципального района РТ, педагог  

Шайхутдинова Г.Н. 

 Чукачева Алиса, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №33» Авиастроительный район г. Казань РТ  Гиниатуллина 

Г.Ш. 

Свидетельство участника: 

 Трунов Кирилл,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны РТ, педагог  Логинова Л.Р.; 

 Ерышканов Мирон Театральная студия «PRO-ТЕАТР»,  Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ГДТДиМ №1» г. 

Набережные Челны РТ, педагог  Логинова Л.Р.; 

 Назипов Раяз,     Театральная студия «PRO-ТЕАТР», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны 

РТ, педагог  Логинова Л.Р.; 

 Дудкова Полина, Ефимов Александр,  Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления для 

детей с аллергическими заболеваниями №77» Нижнекамского муниципального 

района  РТ, педагог Мокеева Н.Н. 

 Шамсутдинова Лилия, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Карелинский детский сад общеразвивающего 

вида» Балтасинского  муниципального района РТ, педагоги: Габдрахманова З.Б., 

Шарипжанова Р.З., Гатауллина Г.Г., Файзрахманова Г.Ф. 

 Шамсутдинова Раиля, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевский муниципальный район РТ, педагог  Хабирзянова Г.А.; 



 Шафикова Рамзиля, Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Лашманский детский сад «Лейсан» 

Черемшанского муниципального района РТ, педагог  Хасаншина Г.А.; 

 Гильфанова Эльвина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Хабирзянова Г.А. 

 
Номинация: «Художественное слово». II младший возраст. 

Диплом I степени: 

 Зорина Мария,   Театральная студия «PRO-TEATP» «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1» г.Набережные Челны РТ, педагог  

Ялалова З.Ф.; 

Диплом II степени: 

 Каримов Саид,  Филиал Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Аланской средняя общеобразовательная школа» – «Балыклинская 

начальная общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального района 

РТ, педагог  Сафиуллина А.Т.; 

 Сабитова Сафия, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №21» г.Набережные Челны РТ, педагог  

Буриева А.М. 

Диплом III степени: 

 Исмагилова Диляра, «Городской дворец творчества детей и молодёжи» 

г.Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова З.Ф. 

 Галимзянов Арслан,  «Школа юных ведущих» г. Казани,   Храмцова О.Е.; 

 Марданов Раян,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования «Нурминская средняя общеобразовательная 

школа» Балтасинского муниципального района РТ, педагог   Юсупова Г.А. 

«Грамота за творческий подход» 

 Абзянова Анна,  Театральная студия «PRO-TEATP» «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные Челны РТ, педагог   

Ялалова З.Ф.; 

 Спирина Милана, Театральная студия «PRO-TEATP» «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г.Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова 

З.Ф.; 

 Чернова Елизавета,  Театральная студия «PRO-TEATP» «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г.Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова 

З.Ф.; 



 Xабриев Ислам, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировский 

район г.Казани, педагог   Xисамиева М.И.; 

 Афлятунов Рамазан, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Черемшанского муниципального района 

РТ, педагог  Афлятунова Э.Н.; 

 Белкин Артур, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Алексеевского муниципального района РТ, педагог  Краснова Н.Г.; 

 Мирясова Вероника,   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №4» Советского района  

г.Казани РТ, педагог   Мударисов Р.М. 

 Мирясова Марианна,   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №4» Советский район 

г.Казани, педагог Мударисов Р.М. 

 Абдуллина Ирка,  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог  Вильданова Г.Ш.; 

 Садрутдинова Марьям,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог  Садрутдинова Г.А.; 

 Ладария Аслан,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны 

РТ, педагог  Сашина И.В.; 

 Егорова Ульяна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Куркульская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог  Ткаченко Л.Р.; 

 Театральная студия «Звездочки Заречья», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Заречье» Кировский район г.Казани, педагог Фёдорова Т.В., Фёдорова 

Н.В. 

 Арслан Галимзянов, Андрей Лищенко «Школа юных ведущих»  г. Казани, 

педагог   Храмцова О.Е.; 

 Фархутдинов Рузиль, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского 

муниципального района РТ, педагог  Гатиятуллина Р.С.; 

 Шакурова Рания, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Сармановская гимназия» Сармановского муниципального района  

РТ, педагог  Гильфанова Н.З.; 



 Нуриев Тимур,     Театральная студия «PRO-TEATP»   «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г. Набережные Челны РТ, педагог  Ялалова 

З.Ф.; 

 Сабирова Марьям,   Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Гимназия №33» г. Казани РТ, педагог  Гатауллина М.Х.; 

 Исламова Лилия,   Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог  Губайдуллина Г.М.; 

 Соловьев Даниил, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Шайхлисламова Л.В.; 

 Бутаева Вероника,   Театральная студия «PRO-TEATP»   «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г. Набережные Челны РТ  Ялалова З.Ф. 

 Минниахметова Альфия,  Театральная студия «PRO-TEATP»  «Городской 

дворец творчества детей и молодёжи №1»  г. Набережные Челны РТ, педагог 

Ялалова З.Ф. 

 Мухаметзянова Наргиз,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Айбашская основная общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог  Гайнуллина Л.Н.; 

 Ганиева Рания, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Сармановская гимназия» Сармановского муниципального района 

РТ, педагог  Гильфанова Н.З.; 

 «Театральный класс Детской школы искусств № 15»,  Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

№15» г. Казани РТ, педагог  Храмцова О.Е.; 

 ШевченкоЕкатерина,  Театральная студия «PRO-TEATP»  «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1»  г.Набережные Челны РТ, педагог   

Ялалова З.Ф. 

Свитдетельство участника: 

 Садыков Азат,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог  Максудова А.М. 

 Масленикова Екатерина, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» 

Советского района г. Казани РТ, педагог  Зайцева В.А.; 

 Сабуров Мухаммад, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сармановская гимназия» Сармановского муниципального района  

РТ, педагог  Гильфанова Н.З.; 

 Сабуров Халим,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сармановская гимназия» Сармановского муниципального района  

РТ, педагог  Гильфанова Н.З.; 



 Зулфикорова Ясмина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сулеевская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог  Зарипова  А.Р.; 

 Бакиева Алина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сулеевская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог  Зарипова  А.Р.; 

 Давлетгараева Рамиля, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Хабирзянова Г.А.; 

 Тешебаев Билолидин, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Шайхлисламова Л.В. 

 

Номинация: «Художественное слово». II младший возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени: 

 Сабитов Ислам, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог  Карипова И.И. 

Диплом III степени: 

 Хабирова Азалия, Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамаксая школа-интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог  Фахриева Э.Т. 

 

Номинация: «Художественное слово». I средний возраст. 

Диплом I степени: 

 Асадуллин Тимур, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального района РТ, 

педагог Саитова А.Р. 

Диплом II степени: 

 Фадеева Екатерина «Школа юных ведущих» г. Казани РТ, педагог  Храмцова 

О.Е. 

 Мотигуллина Лейла,   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №4» Советского района 

г. Казани РТ, педагог  Мударисов Р.М. 

Диплом III степени: 

 Хуснуллина Миляуша, Школа креативного мышления «Aurora Gymnasium» 

г.Казани РТ, педагог Мингазетдинов А.Э.; 



 Валиуллин Тимур, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны РТ 

Сашина И.В.; 

 Литературное объединение «Книжная радуга», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» елабужского 

муниципального района РТ, педагог Шайхутдинова Г.Н. 

«Грамота за творческий подход» 

 Леванова Злата, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом школьников» г. Бавлы РТ Саитова А.Р.; 

 Лодвикова Анна, МБОУ «Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева» 

Заинского муниципального района РТ, педагог  Ахметвалеева Р.М. 

 Огейчук Виктория, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны 

РТ, педагог  Сашина И.В.; 

 Хуснуллин Карим, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального района РТ, 

педагог  Саитова А.Р.; 

 Шарифуллина Инзиля, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Сабирова Г.М.; 

 Загидуллина Чулпан, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» 

Высокогорского муниципального  района, педагог  РТ Валиева И.А. 

 Гаскарова Алина, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ЦЭВД» Елабужского муниципального района РТ, педагог 

Шайхутдинова Г.Н.; 

 Миннуллина Земфира,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №4» Советского района 

г. Казани, педагог  Мударисов Р.М.; 

 Ямаев Амир,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» п.г.т.Уруссу Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог  Губайдуллина Г.М.; 

 Ораторское мастерство, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» п.г.т. Балтаси 

Балтасинского муниципального района РТ, педагог  Вафина Э.З.; 

 Рыжкова Валентина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Хузангаевская средняя общеобразовательная школа» с.Сиктерме-

Хузангаево Алькеевского муниципального района РТ, педагог Кашкарова Н.Н.; 

 Шарафеева Аиша, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ЦЭВД» Елабужского муниципального района РТ, педагог 

Шайхутдинова Г.Н.; 



 Давлетгараева Ралия, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Шайхлисламова Л.В.; 

 Хабибрахманова Азалия,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский дом детского творчества» 

Арского муниципального района РТ, педагог  Вильданова Г.Ш.; 

 Мусина Ясмина, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «ЦЭВД» Елабужского муниципального района  РТ, педагог 

Шайхутдинова Г.Н.; 

 Галиева Гулькай, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Айбашская основная общеобразовательная школа» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог  Низамиева А.Н.; 

 Локтев Олег, образцовый хореографический  коллектив «Солнышко», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества «Детская академия» Советского района г.Казани, педагоги: 

РТ Федоровка К.М., Досова .А., Досов С.Е., Фатихова Р.Р. 

Свидетельство участника: 

 Живая классика, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско – Бродская средняя общеобразовательная школа»,  Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» Алькеевского муниципального района РТ, педагог  Илюхина Н.С.; 

 Тупикова Сумбель, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большетарханская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района РТ, педагог Султанова Р.В.; 

 Салахов Данияр, Верхнетатмайнская сельская библиотека дер. Верхняя 

Татарская Майна Алексеевского муниципального района РТ, педагог  Зиганшина 

Ф.А.; 

 Кадырова Ясмина, «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог  Шайхлисламова Л.В.; 

 Пелькина Валерия,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большетарханская средняя общеобразовательная школа» с. 

Большие Тарханы Тетюшского муниципального  района РТ, педагог Султанова 

Р.В. 

 

Номинация: «Художественное слово». I средний возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом II степени: 

 Лужаев Глеб,  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кураловская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ, педагог  Сарбаева Н.П. 



Диплом III степени: 

 Калина Самира, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамаксая школа-интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог  Гайфуллина Э.Ш. 

Номинация: «Художественное слово». II средний возраст. 

Диплом I степени: 

 Мухалева Арина, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детский (подростковый) центр № 4 «Веселый рейс» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог  Вилданова Е.А. 

Диплом II степени: 

 Иксанова Самира, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр №14» г.Набережные Челны РТ, педагог  

Ахметянова Э.Г.; 

 Хафизова Сабина,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №4» Советского района г. Казани РТ, 

педагог  Мударисов Р.М. 

Диплом III степени: 

 Зиганшина Аделя, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №4» Советского района г. Казани РТ, 

педагог  Мударисов Р.М.; 

 Сафина Самира, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества» Зеленодольского муниципального района РТ, 

педагог  Носкова А.И.; 

 Шарипова Эльвира, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр №14» г.Набережные Челны РТ, педагог  

Ахметянова Э.Г. 

«Грамота за творческий подход» 

 Иванова Ангелина,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. 

Казани, педагог  Зайцева В.А.; 

 Бегишев Радмир, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального района  РТ, 

педагог  Саитова А.Р.; 

 Абдулова Алина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского муниципального района 

РТ, педагог  Сулейманова Л.И.; 



 Ершова Евгения, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. 

Казани, педагог  Зайцева В.А.; 

 Фасхутдинова Диляра, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог  Сабирова Г.М.; 

 Кузнецова Ольга, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кураловская средняя общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог  Сарбаева Н.П.; 

 Галиева Ландыш, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева», Заинского муниципального района 

РТ, педагог Сулейманова Л.И.; 

 Умнова Влада,   Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева»  Заинского 

муниципального района  РТ, педагог   Сулейманова Л.И.; 

 Фахреева Сальма, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  Карабашская основная общеобразовательная школа №1 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог  Яхина Г.И.; 

 Забурдаева Ксения, Гончаренко Полина, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Гимназия №8» Советского района г. Казани, 

педагог  Фахрутдинова Л.Д. 

Свидетельство участника 

 Курбангалеева Алсу Фаритовна Верхнетатмайнская сельская библиотека дер. 

Верхняя Татарская Майна Алексеевский муниципальный район РТ Зиганшина 

Ф.А.; 

 Афанасьев Артур, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Кураловская средняя общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог  Сарбаева Н.П. 

 

Номинация: «Художественное слово». II средний возраст. Дети с ОВЗ. 

Диплом I степени: 

 Павлов Александр,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» п.г.т. Уруссу Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог  Валиева Г.И. 

Диплом II степени: 

 Хафизов Амир, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тлянче-Тамаксая школа-интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог Габдрахманова Р.Н. 

Диплом III степени: 



 Валиев Альмир, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества»  п.г.т. Уруссу Ютазинского 

муниципального  района  РТ, педагог Валиева Г.И. 

«Грамота за творческий подход» 

 Завершинский Давид,  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Тлянче-Тамаксая школа-интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог Сафиуллина Р.В. 

 

Номинация: «Художественное слово». Старший возраст. 

Диплом I степени: 

 Котов Станислав, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №32» театральная студия «Фиеста» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог  Клипова Н.А. 

Диплом II степени: 

 Голубева Надежда, Театральная студия «PRO-ТЕАТР», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «ГДТДиМ №1» г. 

Набережные Челны РТ, педагог Логинова Л.Р.; 

 Шайгарданов Булат, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Татарская гимназия №14 имени Хади Атласи» Бугульминского 

муниципального района РТ, Субханова Г.И. 

Диплом III степени: 

 Театральная студия «PRO-ТЕАТР»,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «ГДТДиМ №1» г.Набережные Челны РТ 

Логинова Л.Р. 

 Зарипова Гульназ Ирековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Гимназия №1-Центр национального образования» Елабужский 

муниципальный район РТ Вагизова Л.Г.; 

 Шайдуллин Нафис, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж имени С.Сайдашева» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог  Нуруллина Р.Ф. 

 

«Грамота за творческий подход» 

 Хусаинова Камилла, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» 

Лениногорского муниципального района РТ, педагоги: Якупова Р.Р., Батталова 

М.З.; 



 Куркин Даниль, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Большетарханская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района РТ, педагог  Сагитова М.Х. 

 


